CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA MG
' CNPJ - 03.857.824/0001-70
Av. Primeiro de Janeiro, 88 — Centro — CEP 35.544- 000
Tel. (37) 3234-1142 |E-Ma11 camarasgpara@gmaﬂ com -

EXERCICIO DE 2019

PROCESSO LICITATORIO N°: 2012019
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO N° 16/2019

RECURSO ORCAMENTARIO:

SINTESE DO OBJETO: Elaboragio de Projeto de Prevencdo e
Combate a Incéndio (locagdo de placas; locagdo de pontos de iluminacéo
de emergéncia, memorial com calculo de populagio, dimensionamento e
balizamento de rotas de fuga, dimensionamento de sistema de hidrantes,
lista de materiais;) e Execugiio do Projeto de Prevencio e Combate a
Incéndio (clementos inclusos: lumindrias de emergéncia; extintores;
acompanhamento -da vistoria do corpo de bombeiros para liberagio do
AVCB;) nas dependéncias do prédio da Camara Municipal, -de- Séo
Gongalo do Para-MG. ‘
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA - MG
- ~ CNPJ - 03.857.824/0001-70
Av. Primeiro de Janeiro, 88 — Centro — CEP 35.544-000
Tel. (37) 3234-1142 |[E-Mail:- camarasgpara@gmall com

AUTUACAO

Aos 13 dias do més de junho de 2019 nesta Camara Municipal, eu, Valdeci
Xavier Ribeiro, autuei a autorizagdo e demais documentos que seguem.




CAMARA MUNICIPAL DE SAQ GONCALO DO PARA-MG
‘CNPJ - 03.857.824/0001-70 '
* Av. Primeiro de Janciro, 88 — Centro — CEP 35.544-000
Tel. (37) 3234-1142 [E-Mail: camarasgpara@gmail.com

AUTORIZACAO

A CAMARA MUNICIPAL DE SAQO GONCALO DO PARA-MG,
pessoa juridica de direito piblico interno, inscrita no CNPJ sob o n°
03.857.824/0001-70, representada por seu pres_idente, Vereador EDER MUCIO
DO AMARAL, brasileiro, inscrito no CPF sob o n® 464.912.526-04, vem por
meio desta, AUTORIZAR a Comissdo Permanente de Licitagfo, nomeada
através da Portaria n° 03/2019, a dar inicio ao Processo de Licitagdo
n® 20/2019, através de Dispensa de Licitagdo n° 16/2019, referente a
contratagéio de Engenheiro' para Elaboraciio de Projeto de Prevencio e
Clomba'te a Incéndio (locag8o de placas; locagio de pontos de iluminagdo
de emergéhcia; memorial com céleulo de populagio, dimensionamento e
balizamento de rotas de fuga, dimensionamento de sistema de hidrantes,
lista de materiais;) e Execug¢iio do Projeto de Prevencio e Combate a
Incéndio (clementos inclusos: lumindrias de emergéncia; extintores;
acompanhamento da vistoria do corpo de bombeiros para liberagdo do
AVCB;) nas dependéncias do prédio da Cémara Municipal, de S8o Gongalo
do Paré-MG.

Por ser verdade, firmo a presente.
~ Séo Gongalo do Pard, 13 de julho de 2019.

" Eder Mucio do Amaral
Presidente.



CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA MG
CNPJ - 03.857.824/0001-70 '

Av. Prlmelro de Janeiro, 88 — Centro — CEP 35.544-000

- Tel. (37) 3234-1142 [E- -Mail: camarasgpara@gmall com

DECLARACAO

Declaro para 0s dev1dos ﬁns que as despesas decorrentes Elaborat;ao de
Projeto de Prevencio e Combate a Incéndio (locagdo de placas, 1ocagao
de pontos de iluminagdo de emergéncia; memorial com calculo de
populagéo, . dimensionamento e balizamento de rotas de = fuga,
dimensionamento de sistema de hidrantes, lista de materiais;) e Execugio
do Projeto de Preveng:ao e Combate a Incéndio (elementos inclusos:
luminarias de emergéncia; extintores; acompanhamento da vistoria do
corpo de bombeiros para liberagdio do AVCB;) nas dependéncias do prédio
do Poder Leg1slat1vo, referente ao Processo Licitatorio n® 20/2019 e
modalldade Dispensa de Licitagdo n° 16/2019, correrdo por conta da
seguinte dotac@o orc;amentarla do orgamento Vlgente |

* Qbras e Engenhana

-01.01.01.01.031.0001. 1001.44, 90.51 .00,
Sao Gongalo do P_'a;é; 13 de jutho 2019.

4

‘Eder Mucio do Amaral
' Presidente



CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA - MG
) CNPJ - 03.857.8_-24_'/,0001-7_0 .
Av. Primeiro de Janeiro, 88 — Centro — CEP 35.544-000
Tel. (37) 3234-1142 [E-Mail: camarasgpara@gmail.com

RIMS - REQUISICAQO INTERNA DE MATERIAL/SERVICO |

Niamero da Rims: 20/2019 ' 18/07/2019
Almozxarifado: | |

C. Custo Requis.: RS 4.800,00

Responsivel: Presidente da Cémara

Finalidade da Requisi¢io: Elaborac¢io de Projeto de Prevencio e
Combate a Incéndio- (locagio de placas; locagdio de pontos de iluminag@o de
emergéneia; memorial com célculo de populacfio, _dimens.ionam_ehto e
balizamento de rotas de fuga, dimensionamento de sistema de hidrantes, lista
de materiais;) e Execugdo do Projeto de Prevengio e Combate a Incéndio
(elementos inclusos: lumindrias de emergéncia; extintores; acompanhamento:
da vistoria do corpo de bombeiros para liberagéo do AVCB;)nas dependéncias.
do prédio da Céamara Municipal, de S&c Gongalo do Para-MG.

i
EDER MUCIO DO AMARAL
o Requisitante |

Autorizado em 13/07/2019
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% CAMARA MUNICIPALDE SAO GONCALO DO PARA - MG
/A © CNPJ-03.857.824/0001-70 |

'Av. Primeiro de Janeiro, 88 — Centro — CEP 35.544-000

Tel. (37) 3234-1142 |E-Mail: -ca-ma_rasg-para@g‘mail.com _

PARECER JURIDICO |

" Assunto: Dispensa de Licitacio n.” 16/2019
Atende solicitagio da Comissao de Licitacio.

Este parecer juridico estd consubstanciado na contratagdo de pessoa:
fisica ou juridica, para Elaboragdo de Projeto de Prevencdo e Combate a
Incéndio (locagdio de placas; locacgio de pontos de iluminagdo de
emergéncia; memorial com calculo de populagéo, dimensionamento €
balizamento de rotas de fuga, dimensionamento de sistema de hidrantes,
lista de materiais;) e Execugio do Projeto de Prevengo e Combate a
Incéndio (elementos inclusos: luminarias de emergéncia; extintores;
acompanhamento da vistoria do corpo de bombeiros para liberagdo do
A_-VCB-;‘) nas dependéncias do prédio da Camara Municipal, de Séo Gongalo
do Para-MG. o - —

Desde que preenchidos os requisitos da lei 8.666/93 'é ..dc'creto
9.412/2018, ndo ha obice para que seja realizada a contratagio . dos
servigos, através de dispensa. | | S

O procedimento de Dispensa de licitagfio de n° 16/2019 se encontra
em conformidade com o decreto lei 9.4,_12 de 2018, dentro ‘do limite
estabelecido para dispensa, bem como se' encontra formalmente em ordem,
ainda _atende-os requisitos da lei 8.666/93, hé requisigdo com descri¢o dos
servigos, cotagio de pregos bem como dotacBio orgamentaria prevista,

Por fim, a minuta do termo de confrato ‘também - esta formalmente em
ordem. ' ' | '




CAMARA MUNICIPAL DE SAQ GONCALO DO PARA MG _
' CNPJ = 03.857.824/0001-70
Av. Primeiro de Janelro, 88 - Centro — CEP 35.544-000.
" Tel. (37) 3234- 1142 [E-Mail: camarasgpara@gmall com

PARECER DA COMISSAO

Comissfio Permanente de Licitacio

Assunto: Dispensa de Licitagio n® 16/2019 — Processo Licitatério n°
20/2019, contratagdo de pessoa fisica ou juridica para Elaboragio de
Projeto de Preveng:ao ¢ Combate a Incendlo (locagdo de placas; locag:ao
de pontos de iluminagdio de emergéncia; memorial com calcul_o de
populagéo, dlmensmnamento e balizamenfo de rotas de fuga
d1mens1onamento de sistema de hidrantes, lista de materiais;) e Execu&;ao
do Projeto de Prevenciio ¢ Combate a Incéndio (elementos mclusos
Jumindrias de emergéncia; extintores; acompanhamento da VlStOI‘la “do
corpo de bombeiros para liberagdo do AVCB ;) nas dependéncias do prédio
da Camara Municipal, de Sdo Gongalo do Para-MG, pelo valor total de
R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

Cumpr‘ihdo o que dispde a Lei n° 8. 666/93, a Comissido Permanente
_de Licitagfio da Camara Mumclpal de Sao Gong:alo do Para—MG emlte 0
presente Parecer a cerca da referida contratagéo, por dispensa de 11c1tac;ao

pois, o valor da contratac;ao ¢ 1nfer10r ao estabelec1do no  decreto
9_4_12/20.18.

A Dispensa de _Licitagﬁd no presente caso est4 alicergada no art. 24, inciso



CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA MG
CNPJ - 03.857. 824/00(}1-70 :
Av. Primeiro de Janeiro, 88 — Centro — CEP 35, 544-000
Tel. (37) 3234-1142 1E—Mall camarasgpara@gmall com

Il da Lei Federal n° 8.666/93 suas alteracdes posteriores no decreto n° 9412
“de junho de 2018 e, portanto ¢ legal.

A vista do exposto, esta Comisséo nao vislumbra qualquer obice
legal para considerar dispensavel a licitagdo para contratacdo de pessoa

fisica habilitada para prestagdo dos servigos referidos.

Este é 0 nosso parecer.

- S&o Gongalo do Para, 24 de maio de 2019.

Presidente

olkin, ot peLfs @(ﬁw
Claudia Maria Gong Ives Patricia Pereira Gomes-
- Relatora | ~ Membro |



- CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA MG
f ' - CNPJ - 03.857.824/0001-70
Av. Primeiro de Janeiro, 88 — Centro — CEP 35.544-000
“Tel. (37) 3234-1142 [E-Mail: 'camarasgpara@gmail.com

DESPACHO DE RATIFICACAO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA-MG,
MINAS GERAIS - No cumprimento do art. 26, da Lei Federal 8.666/93
decreto 9527/2018, e suas alteragdes, e, com vistas as Just_l_ﬁcagoes
técnicas, juridicas e valor, contidas no Processo de Dispensa de Licitagfio n°
20/2019, modalidade dispensa n° 16/2019, RATIFICO 'a'DISPENSA DE
LICITACAQ, para a contratagio, com base no art. 24, inciso I da Lei de
Licitagdes, E DECRETO 9527/2018, para execugdo dos servigos de
ELABORACAO DE PROJETO DE PREVENCAOQO E COMBATE A
INCENDIO (locacdo de placas; Ibcag:ﬁo. de pontos de ilumma_g:ﬁo de
emergéncia; memorial com calculo de populag?io, dimensionamento e
balizamento de rotas de fuga, dimensionamento de sistema de hidrantes,
lista de materiais;) E EXECUCAO DO PROJETO DE PREVENCAQ E
COMBATE A INCENDIO (elementos inclusos: lumindrias de
emergéncia; extintores; acompanhamento - da vistoria do corpo de
bombeiros para liberagio do AVCB;) nas dependéncias. do predlo da
Camara Mun1c1pa1 de Sdo Gongalo do Para~MG

Sdo Gongalo do Par4, 24 de julho de 2019.

4

Eder Mucio do Amaral
Presidente



CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA - MG
- CNPJ - 03.857.824/0001-70
Av. Primeiro de Janeiro, 88 — Centro - CEP 35.544-000
Tel, (37) 3234-1142 [E-Mail: camarasgpara@gmail.com

PUBLICACAO

Extrato de Contrato:

Extrato de Contrato — A Cémara Municipal de S3o Gongalo do Para-MG,
torna publico que firmou o seguinte contrato: Elaboragdo de Projeto
arquitetdnico e planta humanizada, estrutural, hidraulico, sanitarias,
_drenagem, .elétricas, para construgdo de garagem, cozinha e sala de
arquivos nas dependéncias da Camara Municipal, de S8o Gongalo do Para-
MG. Objeto: O ob’jeto do presente contrato é Elaboraciio de Projeto de
Prevencio ¢ Combate a Incéndio (locagdo de Apl'a_cas; locagdo. de pontos
de iluminagiio de emergéncia; memorial com calculo de populagdo,
dimensionamento e balizamento de rotas de fuga, dimensionamento de
sistema de hidrantes, lista de materiais;) e Ex'eciu;ﬁo. do_ P___rbj_eto de
Prevenciio ¢ Combate a Incéndio (elementos inclusos: lumindrias de
emergéneia; extintores; acompanhamento da vistoria do corpo de
bombeiros para liberagiio do. AVCB;) nas dependéncias do prédio da
Camara Municipal, de Sao Gong‘ald dQ.:Paré-MGh_Contr'atan-te: Camara
Municipal de SZio Gongalo do Para~ MG. Contratado PETROS
'ENGENHARIA LTDA, Valor: R$ 4.800,00 (quatro ‘mil e oitocentos
reais). ) | . .

" Sio Gongalo do Pard, 24 e julho de 2019.

¥

- Eder Mucio do Amaral
Presidente =



conformidade co

CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO PARA MG :
: ~ CNPJ - 03.857.824/0001-70 _
Av. Primeiro de Janeiro, 88 - Centro — CEP 35. 544 000 -
Tel. (37)-3234-1142 [E-Maik: ‘camarasgpara@gmail.com

DESPACHO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO
GONCALO DO PARA MG, no uso de suas atr1bu1goes legais, de

m a Lei Federal n® 8. 666/93, E DECRETO LEI

9527/2018, HOMOLOGA o Processo Licitatorio n° 20/2019, Modalidade
Dispensa n° 16/2019, e, em consequenc1a ADJUDICA 0 seu obJeto na
forma que segue:

iluminacio de emergéncia; Memorial com
calculo de populaqao Dimensionamento e

: bahzamento de rotas . de  fuga;
Dimensionamento de sistema de hidrantes;

Lista de materiais, nas dependéncias do

prédio da Cémara Municipal, de Sao.

N°. PROPONENTE |ITEM | VALOR TOTAL |
: 1 ESTIMADO
01 |- Elaboraciio de Projeto de Prevem;ao el 0L |
Combate a Incéndio: : ' .
|Locagéo de placas; Locagao de pontos de R$ 2.700,00

{Gongalo do Para-MG.




CNPJ - 03.857.824/0001-70

[}, CAMARA MUNICIPAL DE SX0 GONCALO DOPARA-MG

Av. Primeiro de Janeiro, 88 - Centro ~ CEP 35,544-000
- Tel. (37) 3234-1142 {E-Mail; camarasgpara@gmail.com

- Execugdo do Projeto de Prevengio e

- |Camara Municipal, de Séo Gongalo do Pars-

Combate a Incéndio: ]
Elementos  inclusos: Lumindrias  de
emergéncia; Extintores; Acompanhamento da|

do AVCB; nas dependéncias . do prédio da

MG.

vistoria do corpo de bombeiros para liberagdo| -

02

R$ 2.100,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: .

R$ 4.800,00

Sdo Gongalo do Paré, 23 de julho de 2019,

Eder Mucio do Amaral
Presidente




Prezado Senhaot,

Em atencdo & solicitagdo de V. Sra., estou encaminhando-the minha proposta para o projeto e
assunto em epigrafe. .

OBJETC 1

s Elaboragdo e Aprovacio do prbjeto de prevengio combate ao incéndio e
- solicitagdo de vistoria apos adequacdo.

e Areatotal estimada: _520_m2,

e Endereco da Obra: $3o Gongalo do Para.

« Especificacdo do servigo: Levantamento da drea existente e elaboragéo do
projeto combate e prevengdo a incéndio e pedido de vistoria até liberagdo do
AVCB. ' ' '

e Prazo de execugiio dos servigos: 20 dias.

« Valor do servigo: RS 2.800,00 para elaboragdo do projeto.

S FaiOo

Recebi dia _16 L0 2019




Prezado Senhor,

Em aten¢do a solicitagdo de V. Sra., estou encaminhando-lhe mlnha proposta para o projeto e
assunto em epigrafe.

OBIETO 1

Elaboracdo e Aprovagio do projeto de prevengio combate ac mcendm e
sohmtagén de vistoria apds adequacdo,

Area total estimada: _520_ m2.

Endereco da Obra: S30 Gongalo do Para.

Especificagdo do servigo: Levantamento da drea existente e elaboragéo do
projeto combate e prevencéo a incéndio e pedido de vistoria até liberacdo do .
AVCB. '

Prazo de execucdo dos servigos: 20 dias.

R$ 2.200,00 a execugao do servico,

Observagdo: Esse valor ndo estd incluso algumas adaptagbes coma: Guarda
corpo, Guarda méao, rampas. '
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ACESSORIA EM PROJETOS DE ENGENHARIA

CLIENTE

CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO PARA

LOCALIZACAO

RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, B8 — CENTRO — SAC GONCALO DO PARA

" DETALHAMENTO DOS TEMAS

ROJETO DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIO

s Tocagio de placas;
e Locacfio de pontos iluminagao de emergéncia;

e Memorial com cél¢ulo de populagdo;

e Dimensionamento ¢ balizamento de rotas de fuga;
e Dimensionamento de sistema de hidrantes;

s Lista de materiais;

o RS$2.700,00 (Quatro mil e oitocentos reais) — —~REF. AO PROJETO
» R$2.100, 00 (Dois mil e cem reais) — REF. A EXECU(;AO '

ELEMENTOS INCLUSOS NA PROPOSTA
o Tumindrias de emergénpia;
¢ Extintores;
. Acompanhamento da vmtona do Corpo de Bombeuos p/ hberagao do AVCB;

ELEMENTOS NAC INCLUSOS NA PROPOSTA

e Placas de rota de fuga e smahzag:ao
o [nfraestrutura elétrica;

PETROS ENGENHARIA — CNPJ 26.261.805/0001-82 .
Sao Gongaio.do Parg, 19 de Jutho de2019




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
 DAUNIAO -

Nome: PETROS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 26.261.805/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser-apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos fributarios ‘adminigtrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). -

Esta certiddo € valida para o estabelecimentc matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigBes sociais previstas
nas alineas 'a a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1891.

A aceitagiio desta certid&o esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:04:30 do dia 18/07/2019 <hora e data de Brasilia>.

Vélida ate 14101/2020.

Codigo de controle da certidao: 7D2F.1C03.FF45.9429

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



Volter || imprimi

CAINA ECONOMICA F

Certificado de Regularidade
do FGTS -CRF

Inscri¢io:  26.261.805/0001-82
Razio.Social:PETROS ENGENHARIA LTDA

Endereco:  RUA PROFESSORA CLEUZA CELIA MOTA GUIMARAES 81 / CENTRO / SAC
GONCALQ DO PARA / MG / 35544-000 -

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n#io servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,.
decorrentes das obrigagdes com o FGTS. .

Validade:02/07/2019 a 31/07/2019

 Certificagao Nlimero: 2019070204184841951217 .-
Informacdo obtida em 18/07/2019 14:02:28

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada  a verificagdo de -autenticidade no site da Caixa:

| www.caixa.gov.br -




SAO GONCALO DO PARA
MINAS GERAIS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBWOS
MUNICIPAIS |

NOME/RAZAO SOCIAL  PETROS ENGENHARIA LTDA

Enderego: RUA PROF CLEUZA CELIA MOTA GUIMARAES Numero: 81
Complemento: Bairro; CENTRO :
C.EP. 35.544-000 Muaicipio: S&o Gongalo do Para . UF: MG

. INSCRIGAOBGE: AT INSCRIGAO CUC L b "NUMERO DECONTROLE .
b oes L e

INSCRIGAO ESTADUAL -~ - ., -_;_::;..__ 1 _;.__: ... . "CNPJICPF.
- 26 261.805/0001-82

RESSALVADO A FAZENDA MUNiCIPAL O DIREITO 'DE COBRAR QUAISQUER
DEBITOS QUE VENHAM A SER APURADOS APOS O FORNECIMENTO DESTA,
CERTIFICO QUE EM NOME: DO REQUERENTE NAO EXISTE DEBITO EM ABERTO ATE
A PRESENTE DATA.

FINALIDADE DA CERTIDAQ:" ..o

‘OBSERVACOES:

SAO GONCALO DO PARA, 19 de julho de 2019

Hooad

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS AMARAL
SEC. MUN DE FAZENDA ADM. E PLANEJAMENTO

Qualquer rasura invalida a certiddo.
O PRESENTE TERA O PRAZO DE VALIDADE_ DE 90 DIAS.




'SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS /07/2019
Negativa || cerripdc vaLIDA ATE:
; : 16/10/2019

NOME/NOME EMPRESARIAL: PETROS ENGENHARIA LTDA

INSCRICAO ESTADUAL: 003213182.00- | cnpy/CPF: 26.261.805/0001-82 ~ |srTuacio: ativo
LOGRADOURO: RUA PROFESSORA CLEUZA CELIA MOTA GUIMARAES NUMERO: 8L
COMPLEMENTO: - “[BAIRRO: CENTRO CEP: 35544000
DISTRITO/POVOADO: ~ [mMunicipio: sA0 GONCALD DO PARA |UF: MG

Ressalvado o direjte de a Fazenda Pdblica. Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradaf, é certificado
que: : :

1. Nao constam débitﬁs relativos a tributos administrados pela Fazenda Pdblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado; : : T .

2. No caso de utilizacio para lavratura de escritura piblica ou reg'istro de formail de partilha, de
carta de adjudicagio expedida em autos de inventario ou de arrolaménto, de sentenca em acac
de separacao judicial, divorcio, ou de partitha de beng na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens imoveis, esta certiddc somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Dasoneragao do ITCD, prevista no artige 39 do Decreto 43.981 /2005, o

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa. - . SR

IDENTIFICACAQ ° NUMERG DO PTA - |~ - : DESGRICAG

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidio de débitos tributarios =>
' : certificar documentos ' o

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2019000345938861




P
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PETROS ENGENHARIA LTDA

{(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 26.261.805/0001-82
Certiddo n®: 177135062/2019
Expedicéoc: 18/07/2019, as 14:05:4%
Valilidade: 13/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedlgao ' .

Certifica-se que PETROS ENGENHARIA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

26.261.805/0001-82, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores.

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolldagao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lel n° 12.440 de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Admimistrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certidi3c sdo de responsabllidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dols) dias

anteriores a data da sua expedicgio. .

Nc caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seug estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A gceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br). '

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco NaClonal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsarios a identificagdo das pessoas naturals e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto As obrigacdes
estabelecidas em sentenca condénatéria transitada em julgado ou em
acordos_judidiais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios,-a'hcnorérios; a custas, a
emolumentos ou a récolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Mlnlsterlo Pablico do
Trahalhe ou Comisgséao de Conciliacgdo Prévia.

otwvidas @ sugestdes: ondbivat.iug.br



ORCAMENTO

Pard de Minas; 15 de julho de 2019.
A/C: PREDIO CAMARA

Ass:

» Elaborar PSCIP - LEVANTAMENTO DO EXISTENTE E PROJETO
DE PROTECAQ E COMBATE A INCENDIO da drea;
¢ Emitir as ART/RRT de Projetos (enviar a ART/RRT para pagamentos)

e Emitir as taxas de vistoria de Projetos (enviar as taxas de DAE para

pagamentos) *

E-mail: karina_ arquiteta@hotmail.com Tel:.(ka37)99?43-3003—Par$ de Minas-MG



Prezado Senhor,

Em atengdo & solicitagfio de V. Sra., estou encaminhando-the minha proposta para o

projeto e assunto em epigrafe.

OBJETO 1

3

E-mail: karina_arquiteta@hotmail.com Tel:(0xx37)_9974-3003aP_ara de Minas-MG

A

Elaboraciio e Aprovagio do projeto de prevenciio combate ao incéndio e
solicitagiio de vistoria apés adequagio |
Area total estimada:---------- m2

Enderego da obra: Sio Gongalo do Pard

Especificagiio do servigo: Levantamento da 4rea existente ¢ elaboragfio do

projeto combate e prevengdo a incéndio e pedido de vistoria ate liberagfo do

. AVCB.

Prazo de execuciio dos servigos: 20 dias
Valor do servigo:
PROJETO - R$ 3200,00 (trés mil ¢ duzentos reais).

" FORMA DE PAGAMENTO:

Projetos. corpo de bombeiros

50% na aprovagdo do orgamento.

50% na entrega do projeto .

“



CONDICOES GERAIS:

ModificagGes: Quando o contratante solicitar, modlﬁcaq,oes em trabalhos de etapas ja
concluidas, devera ser objeto de adendo ao presente contrato,

Servicos excluidos: Esta proposta ndo inclui qualquer servigo que nio esteja nela
expressamente mencionado

Despesas: Esta proposta néo inclui o pagamento de despesas de qualquer espeme
como Taxas.

Quando ocorrerem tais despesas, o contratante as pagara antecipadamente. !

Validade: Esta proposta é valida por 30 dias. A presente proposta é uma minuta de
orgamento de prestacdio de servigos, sendo que nos chocéu:nos a0 seu dispbr para

estudo de cIéusulas que porventura tenha interesse em modifiear ou inserir na mesma.

- Caso V.Sra. esteja de acordo com esta proposta, € 1mprescmd1vel a aprovagao de uma

via da presente ¢ me devolver o mais breve posswel para que posso dar sequéncia nas
prov1denc1as de execucio da obra Sendo o que se apresentava para 0 momento,

subscrevo.

Atenciosamente,

Karina Erica de Oliveira
Arquiteta-CAU A42262-2

E-mail: karina;_arquitéta@hotmail.com Tel:(0xx37)997_4-'3'003—Pa'fé de Minas-MG



CAMARA MUNICIPAL SAO GONCAILO DO PARA—MG
NOTA DE EMPENHO = 219/2019  N.A.F.:/2019 / 000021

O crdenador da despesa, para efelto da execugao orgamentaria, determlna que
seja empenhada neste exer01c1o a importé&ncia abaixo discriminada.

" Qrgcamento de: 2019 Tipo: Ordinario Data: 24/07/2019 . Flché' 000012

OTGaG. v v ve i, Liero 01 - LEGISLATIVO

Unidade....... e i 01.01 ~  CORPO LEGISLATIVO
SubUnidade...........: 01.01.01 ' -  LEGISLATIVO

Classifi. Orgementaria: 01.0631.0001.2001 -~ Manutencdo Atividades Poder legislativo
Elemento da Despesa..: 3.3.90.39,99 ~  QCutros Serv. Terceiros ~Pessoca Juridica
Fonte de Recurso..... : 1.0G6.00 - Recursos Ordlnarlos

Credor...: PETROS ENGENHARIA LTDA ' : ' Numerc: 463 _
' Endereco.: RUA GOVERNADOR_MAGALHAES P N°; 203 Bairro: CENTRO CEP: 35.544-=000
Cidade...: SAQO GONCALO DO PARA - MG CNPJ..: 26.261.805/0001.82

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: - .

Pela presente fica empenhada a importéncia de RS ........... 4.800,00

Quatro mil e oitocentos o e I et e e

Hist.: Elaboragao e Execugao de prejeto de prevencio e combat a 1ncendlo nas
dependenCLas da Cdmara Municipal de S&0 Goncalo do Para

Licitacdo.: Dispensa Art. 24 2019/16 Processo N° : 2018720
Data: 24/07/2019 Ordenador da Despesa:

EDER MUCTIO DO AMARAL :
CPF: 464.912.526-04 / PRESIDENTE DA CAMARA

Sendo o saldo da dotag8o crcamentdria o abaixo demonstrado:

SALDO ANTERIOR ..:! .....veoan 44.379,89 : VALOR LIQUIDADC .: .,......... e 0,00
. VALOR EMPENHADO ".: ........... 4.800,00 : DESCONTO ........¢ ..... e +...0,00
SALDO ATUAL .....: ...... ....39.579,89 : VALOR LIQUIDO ,..: ...... e e 0,00
TOTAL EMPENHADQ .: ........... 4.800,00 : SAIDO A LIQUIDAR : ........... 4. 800 00
VALOR A LIQUIDAR : ........... 4.800,00

Data: 24/07/2019 Contador (a) /Contabilista:

GERSON ‘MARTANO LOPES

CRC; MG—098522/O—5 / CONTADOR
A liquidagdo N° 000, no valor R$ ........ e.....0,00, da despesz a que se refe-
re a_  presente NOTA DE EMPENHO, foi procedida com base no documento apresentado,
onde demonstra a entrega do material ou efetlvagao do serv1go prestado. :

Data: __ / / Assinatura:

WALDECH JCSE DE MELO
CPF: 388.544.516-%1 / CONTROLE INTERNC

Face ;a liquidacgdo acima autorizo o pagamento desta importéncia ao favore01do
Data: . / / A531natura

EDER MGCIO DO BMARAL :
CPF: 464.912. 526 04/ PRESIDENTE DA CAMARA

referente a - despesa ac1ma mencmonada, da qual e dada plena qultagao
/__/ _ ' \
Data o Identidade/CPF/CGC Assinatura do Credor ou seu Procuragdor

- RECURSO - -
BANCO: . CONTA: ' CHEQUE o ~ DATA: /. [/




